olsun da o devlet mamur iken harab olmamış, devletin yapısı da depremli

bir şekilde değişikliğe uğramamış olsun!"<*) mealinde bir fetva vermiş ol

duğu rivayet edilir.

Bu fetvanın tahrikiyle Padişah rasathanenin tahrıbini emreden bir

hatt-ı humayunu Kaptan-ı Derya Kılıç Ali Paşa'ya verir. Takiyüddin'in

rasathanesi H. 987 yılı (M. S. 1580) Zilhicce ayının 4. günü olan perşem

be günü denizden top ateşine tutularak tahrip edilir. Bu da Osmanlı Dev

letinde temel bilimlerin XVIII. asrın sonuna kadar tam iki yüzyıl boyun

ca rağbetten düşmesine ve hatta unutulmasına sebep olur.

Fatih'den sonra devletin kudreti, istikrarı ve coğrafi durumu dolayı-

Ve, bu semtlere, bilhassa onların vitrini mesabesindeki Fevzipaşa
Caddesine bu sene, yani hicri 1414/miladı 1994 yılının Ramazan Bayra
mı gelmedi.

Ramazan geldi ve zannediyorum dolu dolu da yaşandı. Camiler dol
du doldu, taştı. Hırka-i Şerif ziyaretleri hıncahınç, bir ayak binbir ayak
üstünde, öfkeli mü'minlerin 'edebe davet' babında hayli şiddetli azarla
malarına rağmen arttı, eksilmedi.

Osmanlı Devleti ile Azerbaycan Türk Hanlıkları Arasındaki
Münasebetlere Dair Arşiv Belgeleri, I-II. (1578-1914 ve 1575-1918 ara
sı) Ank. 1992

5. Bosna Hersek He İlgili Arşiv Belgeleri (1516-1919 arası) Ank.
1992

6. Musul-Kerkük ile İlgili Arşiv Belgeleri (1525-1919 arası) Ank.
1993

7. 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560) Tıpkı Ba
sım, Ank. 1993

8. 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560) Özet ve
Transkripsiyon, Ank. 1993

9. 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri, (937/1530)
Kütahya, Karahisar-ı Sahih, Sultan Önü, Hamid ve Ankara Livaları, Tıp
kı Basım ve Dizin, Ank. 1993

10. Osmanlı Belgelerinde Ermeniler (1915-1920) Ank. 1994

11. Hüseyin Nazım Paşa, Ermeni Olayları Tarihi, Ank. 1994

12. Bulgaristana Satılan Evrak ve Cumhuriyet Dönemi Arşiv Çalış
maları, Ank. 1993

renleri, başta Sn. İsmet Binark ve yardımcıları ile değerli ilim adamlarını
tebrik ediyor ve bu neşriyatın devamını temenni ediyoruz.

A. 3 Numaralı Mühimme Defteri, (966-968/1558-1566)
Tıpkı basım, özet ve transkripsiyon, Ankara 1993
(İki cild.halinde), 570; LIX, 816 s., (Başbakanlık Devlet Arşivleri

Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Yayın Nu.12,
Dıvan-ı Hümayun Sicilleri Dizisi)

a) Tıpkı Basım: Sarı boyama kuşe kağıt üzerine çok temiz bir baskı
ile neşredilmiştir.